
リンパ浮腫の会リンパ浮腫の会

リンパ浮腫の治療・予防について語ろう

日

参加費
無料
(要申込)

「リンパ浮腫の会」は、共に学び、語り合う会です。

今年は、相良病院で行っている外科治療

「LVA(リンパ管静脈吻合術)」の実績を発表するとともに、

理学療法士が運動の取り入れ方についてお話します。

 上肢、下肢を問わず、お悩みの方はぜひご参加ください。

社会医療法人博愛会 相良病院  リンパ浮腫治療センター

〒892-0833 鹿児島市松原町3−31

患者交流会 ヴァイオリン演奏

13:30-15:30

上肢または下肢のリンパ浮腫に悩んでいらっしゃる方

お申し込み方法

対象

3 15月 日令和8年

相良病院 11階

はくあいホール

主催

開場／13:00

相良病院　形成外科　

13:35～

坂井 勇仁 先生

相良病院　リハビリテーション部　

リンパ浮腫と運動療法13:50～

澤 和樹 氏

14:30～ 15:15～

電話、FAX、WEBフォームで承ります。締切は 3/6(金)です。

099-222-7116 (内線4022) 
受付時間 月～金 10:00～17:00　担当／里山   

＼お申込はこちらから／

15:30 閉会予定です

LVAの実績について

※当日は立体駐車場はご利用いただけません。公共交通機関によるご来場にご協力ください。 



FAX 099-227-3633 

「相良病院 リンパ浮腫の会」 
参加申込票（令和8年3月15日(日)開催） 

お名前 

住所 
〒 

携帯電話番号     －     － 

メールアドレス         ＠ 

リンパ浮腫の部位 
※該当部位にマルを付けてください 

   上肢     下肢 

 

講師または 
他の参加者への 
質問があれば 

ご記入ください。 
 

 締切：令和8年3月6日（金）必着 

主催／社会医療法人博愛会 相良病院 リンパ浮腫治療センター 
申込・お問合せ先／社会医療法人博愛会 相良病院  
         サバイバーシップ支援センター 里山   
         TEL：099-222-7116（内線：4022） 

※参加上のお願い（録音・撮影について） 
 参加に際して、録音や写真撮影はなさらないようにお願い申し上げます。 
 ここで取得した個人情報は該当事業内で利用し、適切に取り扱われます。 
 上記についてご同意の上、お申込ください。 


